○○○大阪市会議員団 御中

要望書要望書要望書要望書

 日頃は、障害のある人やその家族に対するご理解とご支援をいただき、感謝申

し上げます。

5 月 1 日に報道されました大阪維新の会大阪市会議員団が大阪市会に提出を予

定している「家庭教育支援条例（案）」は、発達障害についての間違った記述が

あり、偏見を増幅するもので、私たちは看過できません。そこで、5 月 7 日付で、

大阪維新の会 大阪市会議員団に添付のように条例案の提出の中止と勉強会の

開催を要望しました。

私たちは、大阪市会において、発達障害のある人とその家族への支援の在り方

について、科学的根拠に基づいた正当な議論が行われ、支援が充実することを願

っています。

つきましては、貴市会議員団におかれまして、当事者団体、専門家を含めた勉

強会を開催していただきますようお願いします。

平成 24 年 5 月 7 日

「家庭教育支援条例（案）」を考えるネットワーク（順不同）

     大阪ＡＤＨＤを考える会 のびのびキッズ

大阪ＬＤ親の会 おたふく会

     大阪ＬＤ・軽度発達障害親の会 翼

大阪自閉症協会

     大阪自閉症支援センターを発展させる会 オアシス

        ジョブサイトよど＆ジョブジョイントおおさか家族会

ＮＰＯ法人  はなしのぶ

親の会 BochixBochi～発達障害児・者の親をサポートする会～

自閉症の人のバリアフリーを考える親の会 はぐくみ

高槻市障害児者団体連絡協議会

知的障害者育成会 高槻手をつなぐ親の会

東大阪市自閉症児と家族の会  ファミーユ

ポレポレネットワーク

参考

・発達障害支援法 http://law.e-gov.go.jp/htmldata/H16/H16HO167.html

・発達障害者情報・支援センター   http://www.rehab.go.jp/ddis/

・文部科学省特別支援教育関係

http://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/tokubetu/main.htm

・発達障害教育情報センター      http://icedd.nise.go.jp/